
Kertomus Työväen Arkiston toiminnasta vuonna 1967

Työväen Arkistoon on vuonna 1967 tehty 1005 tutkija- ja lainaus- 
käyntiä. Leikekokoelmaan on liitetty 1.151 uutta lehtileikettä. Eri
tyisiä lahjoituksia on saatu seuraavilta henkilöiltä, yhteisöiltä 
ja laitoksilta:

Unto Aalto (Espoo), William Aho (Walpole, Mass., USA), Kalle 
Dahl (Kuusankoski), DDR-Kulturzentrum, Helsingin Sos.-dem. Nuoriso- 
yhdistys, Helsingin Yliopiston Kirjasto, Herttoniemen Sos.-dem. Yhdis 
tys, Eino Hyvärinen (Pielavesi), Elis Hänninen (Kotka), Olavi Häyri
nen (Helsinki), Kansaneläkelaitos, Kalervo Ketola (Espoo), Sylvi- 
Kyllikki Kilpi (Helsinki), Julius Klami (Lahti), Onni Koski (Helsin
ki), Lahden Sos.-dem. Nuoriso-osasto, Väinö Leskinen (Helsinki), Eero 
Meriluoto (Helsinki), J.A. Merinen (Nummela), Mikkelin Sos.-dem. Pii
ri, Eino Mäkinen (Helsinki), Hugo L. Mäkinen (Helsinki^ Neuvostoliit- 
toinstituutti, Aatos Nummi (Turku), Pielaveden kirkonkylän Sos.-dem. 
Työväenyhdistys, rouva Reinikka (Helsinki), Armas Salovirta (Helsin
ki), Suomen Sos.-dem. Puolue, Suovanlahden Työväenyhdistys, Tauno 
Tainio (Helsinki), Linda Tanner (Helsinki), Turun yliopiston poliit
tisen historian laitos. Työväen Urheiluliitto, Työväen Urheiluseuro
jen Keskusliitto, Vallilan Sos.-dem. Naisyhdistys.

Työväen Arkistoon on tullut 17 koti- ja ulkomaista sanomalehteä 
sekä 89 koti- ja ulkomaista aikakausjulkaisua. Leikekokoelmaa varten 
on saatu Sos.-dem. puoluetoimistolta ja Suomen Sosialidemokraatti 
-lehdeltä kotimaisia sekä ulkomaisia sanomalehtiä. Lisäksi eräät työ
väen kustannusliikkeet sekä ulkomaiset järjestöt ja laitokset ovat 
kartuttaneet lahjoituksin arkiston kokoelmia. Varsinaisia kirjalli- 
suusostoja on suoritettu 5^5,49 markan arvosta.

Työväen Arkisto on saanut taloudellista tukea Suomen valtiolta, 
Kansan Sivistysrahastolta ja Suomen Sos.-dem. Puolueelta.

Työväen Muistitietotcimikunnassa on Työväen Arkistoa edustanut 
arkistonhoitaja. Keruuassistenttina on toiminut yhteiskuntat, kand. 
Heimo Huhtanen ja Helsingissä suoritettavaa tallentamistyötä on 
l6.ll. alkaen hoitanut valtiotieteen ylioppilas Pulmu Manninen. Ke- 
ruutyön toimisto on ollut sijoitettuna Työväen Arkistoon. Muistitieto 
keruun yhteydessä arkistoon on kertynyt myös muuta aineistoa, erityi-



Asianomaiseen arkiston kokoelmaan on tallennettu vuoden 1967 ku
luessa muistitietoa n. 4.000 sivun määrä 200 kertojalta. Yhteensä on 
vv. 1961-6 7 koottu muistitietoa n. 45.000 sivua kertojien kokonais
luvun ollessa yli 2.000. Syksyllä julkaistiin Oy Tammen kustantamana 
Työväen Muistitietotoimikunnan julkaisusarjan toinen osa, vuosia 
1917-18 käsittelevä teos "Aatteet ja aseet".

Työväen Arkisto on osallistunut kokoelmiensa aineistolla seuraa- 
viin neljään Suomen itsenäisyysjuhlavuoden merkeissä järjestettyyn 
näyttelyyn: "Suomi itsenäistyy" -näyttely eduskuntatalossa; Jyväskylän 
Yliopiston ylioppilaskunnan järjestämä itsenäisyyden ajan eduskunta
vaalien julistenäyttely; Sotamuseon järjestämä lippunäyttely; Kirjal- 
lisuusviikon näyttely ^Suomalainen pamfletti 1917-67'*.

Arkistossa säilytettävistä Suomen sanomalehdistä ja ulkomaiden 
suomenkielisistä sanomalehdistä on laadittu täydellinen luettelo. 
Sosialidemokraattisen nuorisoliikkeen historian laatimisen yhteydessä 
on pantu alulle erityiskeruu työläisnuorisoliikkeen aineiston kokoa
miseksi Työväen Arkistoon.

Työväen Arkiston Säätiön hallitukseen ovat kuuluneet: pääjohtaja 
Jorma Jalava (puheenjohtaja)s taloudenhoitaja Aarne Paananen (vara
puheenjohtaja ja rahavarainhoitaja)3 puoluesihteeri Erkki Raatikainen, 
kaupunginjohtaja Aatto Väyrynen ja puheenjohtaja Jaakko Rantanen. 
Hallituksen sihteerinä on toiminut arkistonhoitaja.

Arkiston henkilökuntaan ovat kuuluneet arkistonhoitaja, fil.lis. 
Matti Nieminen sekä rouva Maire Lindholm. Kirjanpidon on hoitanut pää- 
kirjanpitäjä Maire Tommola. Siivouksesta on huolehtinut rouva Kerttu 
Kaukinen.
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